
kz ps xoo Ý6'ŕ- G/ů - al?ď- oR7anÁj jW/2>e L'%E7Ž=ú,? <ř9 ý,zc'

hďau

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
Zámek 49

294 71 Benátky nad Jizerou
T:

E

Benátky nad jizerou, 18. Iistopadu 2021

Úprava cen pro rok 2022

Vážení obchodní partneři,

dovolte nám, abychom vám v první řadě poděkovali za projevenou důvěru a využívání našich služeb
v tomto roce.

Rok 2021 nám přinesl spoustu výzev, kterým jsme se snažili společně Čelit a to jak z pohledu změn
v sektoru odpadového hospodářství, tak z pohledu celosvětové krize, vyvolané pandemií Covid. Byl
tedy v mnoha ohledech komplikovanější než roky předešlé. V sektoru odpadového hospodářství na
nás společně od ledna 2021 dopadaji účinky nové odpadové iegislativy, díky níž nadále významně
posiluje tendence vývoje našeho odvětvi směrem k udržitelnosti životního prostředí a Česká
republika se tak ocitá na počátku cesty k cirkulární ekonomice.

Navýšení cen

Od druhého kvartálu tohoto roku zaznamenává Česká republika nárůst HDP o 8,2 %. Tento celkem
významný ekonomický růst sebou nese také negativni důsledky, a to zvyšující se inflaci, jejíž strmý
nárůst zapřlčiňuje plošné zvyšování cen ve všech sektorech.

Nárůst mzdových nákladů

zmiňovaný ekonomický růst sebou přinesl i rozšiřování výroby a s ním spojenou rostoucí poptávku
po lidském kapitálu. V České republice se míra nezaměstnanosti v srpnu letošního roku ustálila na
3,6 %. Takto nízká nezaměstnanost s sebou přináši i zvýšujÍcÍ se mzdové nároky zaměstnanců.
Medián mezd vzrostl meziročně o 11,6 %. Růst mediánu a zvýšení minimálni mzdy na začátku roku
2021 ovlivňuje i naši spoIečnost. Pro zachování kvality ná mi poskytovaných služeb jsme nuceni mzdy
našich pracovníků valorizovat a navýšení reflektovat v cenách pro rok 2022.

Nárůst cen techniky

Při poskytováni našich služeb dbáme na co nejekologičtější provoz naši techniky. Z toho důvodu
průběžně obměňujeme náš vozový park tak, aby splňoval nejpřísnějšÍ euro normy a přispěl tak
k lepšimu životnímu prostředi v našem okolL Krize v automobilovém sektoru způsobena
nedostatkem Čipů a tím spojeným zvyšováním cen zapříčiňuje nejenom standardní meziroční
zvyšováni cen jednotlivých výrobců, ale i zvyšování sazeb zákonného pojištění, které se pojí s vyšší
nákupnícenou dané techniky. Tento trend bude pokračovat iv nás|edujÍcÍm roce, kdy je predikován
růst cen techniky o 11 %. Z těchto důvodů jsme nuceni zakomponovat navýšení cen techniky také
do naší cenotvorby na rok 2022.

AVE CZ odpadové hospodářstvi s.r,o., Pražská 1321/ 38a, 102 00 praha 10, t: E: www.ave.cz
Společnost zapsaná v OR vederiém Městským soudem v Praze oddil C, vložka 19775, lČO: 49356089, DIČ: CZ 49356089



Nárůst cen nádob a velkoobjemových kontejnerů

Vysoká poptávka ve stavebnictví a automobilovém průmyslu způsobena oživením ekonomiky
zapříčinila meziroční růst cen primárních surovin, jako například železo o 60 %. Na takto vysokou
poptávku však výrobci nemaji aktuálně dostatečnou výrobní kapacitu. To způsobilo skokový nárůst
cen, mimo jiné, i velkoobjemových kontejnerů. Nejenom ceny železa, ale i ropy, jako vstupniho
materiálu, nadále rostou. To zapříčinilo růst cen nádob na odpad o 10 % a zvonových kontejnerů
meziročně o 45 %. Tyto aspekty musíme reflektovat v našich cenách pro rok 2022.

Nárůst cen elektrické energie

již od začátku |etošniho roku rostla cena emisnich povolenek, které Evropská unie využívá
k omezování produkce skleníkových plynů, rychleji, než bylo predikováno. Rychlost růstu ceny byla
mimo jiné, umocněna možností s nimi spekulovat na burze. To zapříčinilo meziroční navýšeni cen
emisních povolenek o vÍce než dvojnásobek. Na tento trend reagovalyi burzy, které od začátku roku
navýšily ceny elektrické energie přibližně o 66 %. Také tento trend musime reflektovat i u naši
cenotvorby pro rok 2022.

Nárůst cen pohonných hmot

S rozvolňovánim protiepidemických opatření rostla během roku i mobiiita občanů. Zvýšenou
poptávkou a omezeni těžby ropy během pandemie v zemich OPEC vedlo k růstu cen pohonných
hmot lj našich čerpacich stanic. Od začátku roku 2021 vzrostla cena barelu ropy o 13 %. Aktuální
predikce pro první polovinu roku 2022 počÍtaji s dalšim nárůstem cen ropy, a to přibližně o 4 %.
Vzhledem ktomu, že se jedná o jednu z nejvýznamnějších nákladových položek, jsme nuceni růst
tohoto externího vlivu vZÍt také v potaz.

Navýšeni cen našich služeb

Všechny výše uvedené faktory jsou hlavními vstupy, které ovlivňují naši cenotvorbu. Naše
společnost je tedy nucena na výše uvedený vývoj cen a nákladů reagovat navýšenim cen našich
služeb.

Našim cilem je nadále udržet standart našich služeb, který je založený na profesionálnim přístupu a
moderních technologiích a proto věřime, že navýšení pro rok 2022 pro Vás bude akceptovatelné.

zvýšení sazby základního poplatku za ukládáni odpadů na skládku a změna parametrů pro
výpočet třÍdicí slevy

Vedle tohoto navýšení, zohledňujicí nárůst základních nákladových složek našich cen, bychom vás
rádi upozornili, že také v roce 2022 docházi k nárůstu základniho poplatku za odstraňováni
komunálnich odpadů na skládce a to o 100 KČ za 1tunu na celkovou výši 900 KČ za 1tunu.je-litedy
váš komunálnI odpad odstraňován na skládce, jsme nuceni v našich cenách reflektovat také toto
navýšeni. Navýšeni základního poplatku respektuje zákon č. 541/2020 Sb., přílohu č. 9.

AVE CZ odpadové hospodářstvi s.r.j., Pražská 1321 / 38a, 102 00 Praha 10, t: E: www.ave.cz
Společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze oddil C, vložka 19775, lČO: 49356089, DlČ: CZ 49356089



Vážení obchodni partneři, děkujeme vám za dosavadni spolupráci a těšlme se na jeji další rozvoj
v nadcházejícÍm roce.

S úctou

AVE CZ odpadové hospodářstvi s.r.o.

padové hcspociáFsM $,[.0.

2S4 71 Hnáíkv nad jizes

,,089

Příloha:

Cenik svozu odpadu pro rok 2022

AVE CZ odpadové hospodářstvi s.r.cj., Pražská 1321/ 38a, 102 00 Praha 10, T: E: www.ave.cz
Společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze oddil C, vložka 19775, lČO: 49356089, DlČ: CZ 49356089



CENÍK PRO ROK 2022
SVOZ A ODSTRANĚNÍSMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO
A SEPAROVANÉHO ODPADU

/A/V/E/

Svoz a odstranění směsného komunálního a separovaného odpadu
Rocní cena dle četnosti vývozů

Typ nádoby . " : -=
Cena za 5v(jz tydenni _ 14-ti denry ,_ mésKňl Mimoradny.svoz ,

kQmynäňiodpad "

801 nádoba 53 KČ 2756 KČ 1378 KČ - 73 KČ

120 ! nádoba 70 KČ 364OKČ 1820KČ - 97 KČ

240 1 nádoba 125 KČ 6500 KČ 3 250 KČ - 175 KČ

1100 1 kontejner 381 KČ 19 812 kč 9906 kč - 533 Kč

1201 - pytel TKO (živnost) 80 KČ

120 1 pytel - papir (Živnost)

120 1 pytel - plast {živnost)

120 I nádoba - papír
120 1 nádoba - plast
120 1 nádoba - tetrapack

240 1 nádoba - papir

240 1 nádoba - plast

240 1 nádoba - tetrapack

1100 1 konttejňer - papír

1100 1 konttejner - plast

1300 1 zvonový kontejner - sklo

1100 1 kontejner- tetrapack

"Třiděně adpady

58 KČ

62 KČ

52 KČ 2704KČ 1352 KČ 624 Kč 73 KČ
56 KČ 2912KČ 1456 KČ 672 KČ 78 Kč
52 KČ 2704 Kč 1352 KČ 624 KČ 73 Kč

91KČ 4732KČ 2366KČ 1092 Kč 126 KČ

96 KČ 4992 KČ 2496 KČ 1152 KČ 135 Kč

91KČ 4732KČ 2366KČ 1092KČ 126 KČ

257 Kč 13 364 Kč 6682 KČ 3084 KČ 361 Kč

274 KČ 14 248 KČ 7124 Kč 3288KČ 384 KČ

257 KČ 13 364 KČ 6682 KČ 3084 KČ 361 Kč

257 KČ 13 364 KČ 6682 KČ 3084KČ 361 KČ

prodej a pronájem nádob

Typ nádoby Cena - prodej Cena - pronájem

80 1, 120 plastová nádoba (SKO, PL, PA, BlO, TETR. 938 KČ

240 1 plastová nádoba (SKO, PL, PA, BlO, TETR.) 1160 KČ

1100 1 plastový kontejner (TKO, pa, PL, TETR.) 8972 KČ 1583 KČ

1300 I zvonový kontejne' (SK) - 2015 KČ

Uvedené ceny jsou uvedeny bez DPH.

Kontaktni os'ôba 0dděl,eni Tel. spQjerli e-mail . " )
1 "E



Váženi obchodní partneři,

rádi bychom Vás informovali o změnách v odpadové legislativě po upřesnění, která
vyplývají z prováděcí vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládánl s odpady, k
zákonu č. 541/2020 Sb. o odpadech.

Účinnost zákona 541/2020 Sb. je od 1. 1. 2021, vyhlášky Č.273/2021 Sb., od 7.8.2021.

Legislativně správné uplatněni výše uvedených předpisů v některých částech významně
komplikuje nakládání s odpady, zvyšují se náklady a roste administrativa spojená s
odpadovým hospodářstvím všech subjektů. Některé nové povinnosti vyvolávají nutnost
úprav uzavřených smluv.

Dovolujeme si Vás upozornit na jednu z nových povinností, kterou přináší zákon
č. 541/2020 Sb., a to od data účinnosti zákona.
V § 62 odst. 1 zákona 541/2020 Sb. je uloženo podnikajícim fýzickým osobám a
právnickým osobám, které umožňují ve své provozovně nepodnikajícím fyzickým
osobám odkládání komunálního odpadu vzniklého v rámci provozovny, zajistit místa pro
oddělené soustřed'ování odpadů, a to alespoň pro tyto druhy odpadů: eapír, pIast,
sklo, kovové obaly, bioloqicky rozložitelný odpad.
Zákon také uvádí, co nesmí být zahrnováno do komunálních odpadů - jedná se o odpad
z výroby, zemědělství, lesnictví, rybolovu, septiků, kanalizační sÍtě a čistíren odpadnich
vod, včetně kalů, vozidla na konci životnosti ani stavební a demoliční odpad,

Co znamenají uvedená ustanovení pro Vaší praxi?
1. Nová povinnost rozšířit soustřed'ování komunálních odpadů ve Vašich

provozovnách o chybějící komodity tak, aby zaměstnancům, návštěvám
apod. bylo umožněno oddělené ukládání těchto odpadů:

Název odpadu Katalogové č. odpadu
Směsný komunální odpad 200301
Papír 200101
Plasty 200139
Sklo 200102
Kovy (nápojové obaly) 200140

200201 bioodpad
Biolog icky rozložitelný rostlinného původu
odpad 200108 bioodpad z kuchyni

a stravoven

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, T: E: www.ave.cz
Společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v praze oddii C, vložkä 19775, lČO: 49356089, DlČ: CZ 49356089



2. Vyloučit ukládáni odpadů, které nelze považovat za ,,komunální", do nádob
určených pro komunálni odpady dle bodu 1.
To znamená, že do shromažd'ovacich nádob pro komunální odpady nesmí být
ukládány:

- odpady z výroby, např. obalových odpadů (skupina č. 15 dle Katalogu odpadů)
- odpady ze zemědělství, lesnictvi, rybolovu,
- odpady ze septiků, z kanalizační sítě a čistíren odpadních vod, včetně kalů,
- stavební a demoliční odpady.

Doporučujeme Vám, jak řešit výše uvedenou situaci, kterou umožňuje zákon č. 541/2020
Sb., je obrátit se a požádat obecní úřad s rozšiřenou působností (ORP) o souhias
k upuštění od odděleného soustřed'ování odpadů (informační vzor žádosti v přiloze) dle
§ 30 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb,, o odpadech. Schválenlm této žádosti Vás bude
opravňovat ke společnému soustřed'ování ostatnich odpadů stejné komodity (tzn. plasty 150102
a plasty 200139) dle určení ORP a nebo si zajistit samostatnou službu na jednotlivé komodity.

Právnická nebo podnikaj/c/ gzická osoba se dopusti přestupku t/m, že nezajistl
m/sta pro oddě/ené soustřed'ovánl odpadu pod/e § 62 odst. 1 (tzn. a/espoň pro
odpady paplru, p/astů, skla, kovů a bio/ogicky roz/ožite/ný odpad). Za tento
přestupek může bYt postižena pokutou.

Pro úplnost přikládáme v přiloze tohoto dopisu přislušná ustanovení zákona o odpadech
č. 541/2020 Sb., o odpadech.

Pokud se rozhodnete pro rozšiření Vašeho systému odpadového hospodářství o další
komodity komunálnlch odpadů nebo pokud potřebujete vyřidit souhlas k upuštění od
odděleného soustřed'ování odpadů, jsme připraveni navrhnout Vám optimální řešeni a
rozšiřit v nezbytném rozsahu naše služby.

V případě dotazů se na nás samozřejmě neváhejte obrátit.

V Ben 1

AVE C .

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10. T. E" www.ave.A
5poleCnosc zapsana v OR vedenem Městským soudem v P'aze oddil C. vložka 19775, lČO. 49356089, DlČ: CZ 49356089



Příloha - vybraná zákonná ustanovení (zákon č. 541/2020 Sb.,
vyhláška 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady)

§ 11
(2) Pro účely tohoto zákona se dále rozumí

a) komunálním odpadem směsný a tříděný odpad z domácností, zejména papír a
Iepenka, sklo, kovy, plasty, biologický odpad, dřevo, textil, obaly, odpadni elektrická
a elektronická zařízení, odpadni baterie a akumulátory, a objemný odpad, zejména
matrace a nábytek, a dále směsný odpad a tříděný odpad z jiných zdrojů, pokud je
co do povahy a složení podobný odpadu z domácností; komunálni odpad nezahmuje
odpad z výroby, zemědělství, lesnictví, rybolovu, septiků, kanalizační sítě a čistíren
odpadních vod, včetně kalů, vozidla na konci životnosti ani stavební a demoliční
odpad,

§ 62

Povinnosti podnikajících fyzických osob a právnických osob při nakládání s
komunálním odpadem

(1) Právnická nebo podnikajÍcÍ fyzická osoba, která umožňuje ve své provozovně
nepodnikajícím fyzickým osobám odkládáni komunálního odpadu vzniklého v rámci
provozovny, musí zajistit místa pro oddělené soustřeďování odpadu, a to alespoň pro
odpady papíru, plastů, skla, kovů a biologický odpad.

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, T: E: www.ave.cz
Společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze oddil C, vložka 19775, lČO: 49356089, DlČ: CZ 49356089



Vyjmenovat - např.:

1501 01 O Papirové a lepenkové obaly

20 01 01 O Papira lepenka

Oba druhy odpadů budou společně zařazovány jako 15 01 01 Papírové a lepenkové obaly
(převažujÍcÍ množstvi odpadu)

Všechny výše uvedené odpady budou společně soustřed'ovány (KDE) xxxxx ve
velkokapacitnich ocelových kontejnerech v areálu xxxxx. V případě umistění
ve|kokapacitního kontejneru na volné ploše, budou odpady chráněny proti povětmostnim
vlivům.

Odpady budou průběžně odváženy k

- využití kam
- odstranění na skládku - kam.

Za kladné vyřízení žádosti předem děkujeme.

S pozdravem


